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Kyśl zorganizowania Sesji "Dydaktyka Wydziału Budownictwa"zrodziła się
w roku 1978. W dniu 6 lutego 1978 r. na posiedzeniu Kolegium Dziekańskie
go Wydziału Budownictwa powołany został Komitet Organizacyjny Sesji w 
składzie: *
- Prof. dr Inż. Marian Janusz - Przewodniczący,
- Doc. dr inż. Stefas Cieśla - zastępca przewodniczącego,
- Doc. dr inż. Stefan Mercik - Prodziekan ds. Nauczania i Wychowania,
- Doc. dr inż. Danuta Pachulicz-Pawlikowska - Kierownik Zakładu Pedagogi

ki Politechniki śląskiej,
- Dr inż. Krzysztof Suleja,
- Mgr inż. Tadeusz Powrożnik,
- Student - Andrzej Sobol - Przewodniczący RW SZSP.

Koncepcja zorganizowania Sesji oraz wyłoniony skład osobowy Komitetu 
Organizacyjnego zostały zaaprobowane przez Radę Wydziału Budownictwa w 
dniu 20 lutego 1978 r.

W późniejszym okresie do składu Komitetu Organizacyjnego dokooptowani 
zostali: mgr Zofia Sroga z Zakładu Pedagogiki oraz dr inż. Mieczysław Le- 
śko - Prodziekan ds. Nauczania i Wychowania w kadencji 1978/81.

Celem organizowanej Sesji był pełny, przekrojowy przegląd stanu dydak
tyki Wydziału, a więc od strony programu i materiału nauczania,sprawności 
samego procesu dydaktycznego, Jak również efektów nauczania.

Istotą samej Sesji, jak też całej akcji podczas jej organizowania by
ło to, iż wszelkie działania wstępne i przygotowawcze podjęte zostały nie 
tylko przez pracowników dydaktycznych Wydziału, lecz także, i to w dużej 
mierze, przez studentów. W tym względzie poczynania przygotowawcze Sesji 
oparto na szerokiej akcji ankietyzacyjnej wśród studentów dotyczącej ca
łościowego widzenia i odczuwania przez nich trybu, poziomu i metodyki nau
czania w ramach naszego Wydziału. Wszystkie przygotowane i wygłoszone w 
toku obrad Sesji referaty sięgały w większej lub mniejszej mierze do wspom
nianego materiału ankietowego.

Sesja "Dydaktyka Wydziału Budownictwa" odbyła się w gmachu Wydziału 
dnia 26 kwietnia 1980 r., Jako całodzienne obrady, w których wzięli udział 
nauczyciele akademiccy Wydziału Budownictwa, szeroka reprezentacja stu
dentów wszystkich lat studiów, a także liczni wykładowcy przedmiotów o- 
gólnych i teoretycznych spoza Wydziału oraz zaproszeni goście.

Bardzo dobrze przyjęte przez ogół uczestników Sesji uchwały, żywa i 
szeroka dyskusja, jak też gremialny udział w Sesji pracowników nauki i 
studentów wskazały na celowość i owocność jej zorganizowania.
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W ocenie uczestników Sesji oraz jej organizator ów zarówno opracowane 
referaty, jak też przygotowane i spontaniczne głosy w dyskusji stanowią 
istotną wartość dla ocenienia stanu dotychczasowego oraz dla kontynuowa
nia poprawnego i owocnego na przyszłość procesu dydaktyki na naszym Wy
dziale.

We wspomnianych materiałach i głosach dyskusji określono współczesną 
specyfikę dydaktyki Wydziału Budownictwa, Jak też omówiono szczegółowo 
potrzeby tej dydaktyki oraz niezbędny zakres jej rozwoju z rozróżnieniem 
właściwości wyodrębnionych grup przedmiotowych. Istotna wartość omawiane
go materiału polega na uwzględnieniu w nim wzajemnego przenikania sposo
bów widzenia od strony pracowników dydaktycznych oraz studentów.

Wspomniana, niewątpliwa wartość materiałów zebranych podczas przygoto
wań i w toku samej Sesji skłoniła Komitet Organizacyjny oraz Kierownictwo 
Wydziału do wydania tych materiałów w postaci jednego z kolejnych uczel
nianych zeszytów naukowych w serii "Budownictwo".

Komitet Organizacyjny oraz Autorzy referatu wykonali swą pracę z peł
nym zaangażowaniem i ofiarnością.

Wszystkim Organizatorom i Autorom należą się więc wyrazy podziękowania.
Szczególne słowa podziękowania składamy na ręce Fana Prof. Mariana Ja

nusza za pełnienie funkcji Przewodniczącego Komitetu Organizacyjnego Se
sji, prowadzenie obrad, a także za przygotowanie i opracowanie materiałów 
posesyjnych. Ten bardzo pieczołowicie i wyjątkowo starannie oraz w pełny 
sposób przygotowany materiał stał się podstawą układu, treści 1 ostatecz
nej formy niniejszego zeszytu.
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